ARLRF5005
Contaduria Gral.
de la Provincia

Ejecucion Presupuestaria del Trimestre
Cumplimiento de Metas
ACUERDO N2 3949 ANEXO 4

Ejercicio: 2024
1/ 2 : Poder Judicial

Fecha: 29/05/24
Hora : 10:48:43
Pagina: 1

Concepto

Ejecutado

Diferencia

RECURSOS CORRIENTES
GASTOS CORRIENTES

RESULTADO ECONOMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL
EXCEDENTES..........:
TOTAL RECURSOS......:
TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS
GASTOS FIGURATIVOS
NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

2.324.393.274,39
25.288.131.640,03
-22.963.738.365,64

0,00
914.004.377,87
-23.877.742.743,51
2.324.393.274,39
26.202.136.017,90

0,00
0,00
-23.877.742.743,51

112.000,00
2.834.115.960,49
-2.834.003.960,49
-26.711.746.704,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.324.393.274,39
25.288.131.640,03
-22.963.738.365,64

0,00
914.004.377,87
-23.877.742.743,51
2.324.393.274,39
26.202.136.017,90

0,00
0,00
-23.877.742.743,51

112.000,00
2.834.115.960,49
-2.834.003.960,49
-26.711.746.704,00
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Ejercicio: 2024 1
1/ 3 : Tribunal de Cuentas
Concepto Ejecutado Programado Diferencia
RECURSOS CORRIENTES 1.638.424,68 0,00 1.638.424,68
GASTOS CORRIENTES 1.151.054.038,18 993.992.397,57 157.061.640,61
RESULTADO ECONOMICO: -1.149.415.613,50 -993.992.397,57 -155.423.215,93
RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
GASTOS DE CAPITAL 1.141.006,84 0,00 1.141.006,84
EXCEDENTES..........: -1.150.556.620,34 -993.992.397,57 -156.564.222,77
TOTAL RECURSOS......: 1.638.424,68 0,00 1.638.424,68
TOTAL GASTOS........: 1.152.195.045,02 993.992.397,57 158.202.647,45
RECURSOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00
GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00
NECESIDAD DE FINANC.: -1.150.556.620,34 -993.992.397,57 -156.564.222,77
FUENTES DE FINANC. 0,00 0,00 0,00
APLICAC. FINANCIERAS 120.495.850,16 0,00 120.495.850,16
FINANCIAMIENTO NETO.: -120.495.850,16 0,00 -120.495.850,16
RESULTADO FINANCIERO: -1.271.052.470,50 -993.992.397,57 -277.060.072,93
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas
Concepto Ejecutado Programado Diferencia

RECURSOS CORRIENTES
GASTOS CORRIENTES

RESULTADO ECONOMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL
EXCEDENTES..........:
TOTAL RECURSOS......:
TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS
GASTOS FIGURATIVOS
NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

0,00
84.312.502.737,45
-84.312.502.737,45

2.500,00
1.933.952,81
-84.314.434.190,26
2.500,00
84.314.436.690,26

0,00
165.036.026.444,31
-249.350.460.634,57

-365.635.903,49
85.726.771.279,95
-86.092.407.183,44
-335.442.867.818,01

32.636.126.342,44
76.536.059.133,53
-43.899.932.791,09

0,00
968.209.161,34
-44.868.141.952,43
32.636.126.342,44
77.504.268.294,87

1.234.957,50
117.626.396.916,24
-162.493.303.911,17

0,00
21.480.726.214,99
-21.480.726.214,99
-183.974.030.126,16

-32.636.126.342,44
7.776.443.603,92
-40.412.569.946,36

2.500,00
-966.275.208,53
-39.446.292.237,83
-32.636.123.842,44
6.810.168.395,39

-1.234.957,50
47.409.629.528,07
-86.857.156.723,40

-365.635.903,49
64.246.045.064,96
-64.611.680.968,45
-151.468.837.691,85
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/ 8 : Ministerio Salud, Desar. Social y Deportes
Concepto Ejecutado Programado Diferencia
RECURSOS CORRIENTES 584.632.212,58 684.525.357,00 -99.893.144,42
GASTOS CORRIENTES 25.743.525.712,38 15.094.898.274,52 10.648.627.437,86
RESULTADO ECONOMICO: -25.158.893.499,80 -14.410.372.917,52 -10.748.520.582,28
RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
GASTOS DE CAPITAL 32.525.540,91 74.485.898,32 -41.960.357,41
EXCEDENTES..........: -25.191.419.040,71 -14.484.858.815,84 -10.706.560.224,87
TOTAL RECURSOS......: 584.632.212,58 684.525.357,00 -99.893.144,42
TOTAL GASTOS........: 25.776.051.253,29 15.169.384.172,84 10.606.667.080,45

RECURSOS FIGURATIVOS
GASTOS FIGURATIVOS
NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

388.991.306,81
0,00
-24.802.427.733,90

0,00
5.346.293.454,01
-5.346.293.454,01
-30.148.721.187,91

0,00
0,00
-14.484.858.815,84

0,00
0,00
0,00
-14.484.858.815,84

388.991.306,81
0,00
-10.317.568.918,06

0,00
5.346.293.454,01
-5.346.293.454,01
-15.663.862.372,07
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/15 : Fiscalia de Estado
Concepto Ejecutado Programado Diferencia
RECURSOS CORRIENTES -1.522,84 0,00 -1.522,84

GASTOS CORRIENTES

RESULTADO ECONOMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL
EXCEDENTES..........:
TOTAL RECURSOS......:
TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS
GASTOS FIGURATIVOS
NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

1.839.332.048,61
-1.839.333.571,45

0,00

0,00
-1.839.333.571,45
-1.522,84
1.839.332.048,61

0,00
0,00
-1.839.333.571,45

0,00
97.744.982,10
-97.744.982,10
-1.937.078.553,55

2.342.974.410,56
-2.342.974.410,56

0,00

5.000.000,00
-2.347.974.410,56
0,00
2.347.974.410,56

0,00
0,00
-2.347.974.410,56

0,00
0,00
0,00
-2.347.974.410,56

-503.642.361,95
503.640.839,11

0,00
-5.000.000,00
508.640.839,11
-1.522,84
-508.642.361,95

0,00
0,00
508.640.839,11

0,00
97.744.982,10
-97.744.982,10
410.895.857,01
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/16 : Ministerio de Seguridad
Concepto Ejecutado Programado Diferencia

RECURSOS CORRIENTES
GASTOS CORRIENTES

RESULTADO ECONOMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL
EXCEDENTES..........:
TOTAL RECURSOS......:
TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS
GASTOS FIGURATIVOS
NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

2.388.588.435,37
35.427.156.670,75
-33.038.568.235,38

0,00

47.134.286,93
-33.085.702.522,31
2.388.588.435,37
35.474.290.957,68

0,00
0,00
-33.085.702.522,31

0,00
5.578.531.016,14
-5.578.531.016,14
-38.664.233.538,45

2.375.998.724,25
28.060.821.285,60
-25.684.822.561,35

0,00
971.818.958,25
-26.656.641.519,60
2.375.998.724,25
29.032.640.243,85

0,00
0,00
-26.656.641.519,60

0,00
0,00
0,00
-26.656.641.519,60

12.589.711,12
7.366.335.385,15
-7.353.745.674,03

0,00
-924.684.671,32
-6.429.061.002,71
12.589.711,12
6.441.650.713,83

0,00
0,00
-6.429.061.002,71

0,00
5.578.531.016,14
-5.578.531.016,14
-12.007.592.018,85
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/22 : Ministerio de Cultura y Turismo
Concepto Ejecutado Programado Diferencia

RECURSOS CORRIENTES 363.539.773,54 262.781.876,00 100.757.897,54
GASTOS CORRIENTES 2.901.267.542,55 2.786.815.260,03 114.452.282,52

RESULTADO ECONOMICO: -2.537.727.769,01 -2.524.033.384,03 -13.694.384,98
RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
GASTOS DE CAPITAL 0,00 663.078,31 -663.078,31

EXCEDENTES..........: -2.537.727.769,01 -2.524.696.462,34 -13.031.306,67

TOTAL RECURSOS......: 363.539.773,54 262.781.876,00 100.757.897,54

TOTAL GASTOS........: 2.901.267.542,55 2.787.478.338,34 113.789.204,21
RECURSOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00
GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00

NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

-2.537.727.769,01

0,00
206.878.852,76
-206.878.852,76
-2.744.606.621,77

-2.524.696.462,34

0,00
0,00
0,00
-2.524.696.462,34

-13.031.306,67

0,00
206.878.852,76
-206.878.852,76
-219.910.159,43
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/26 : Secretaria de Servicios Publicos
Concepto Ejecutado Programado Diferencia

RECURSOS CORRIENTES 5.057.623.393,43 13.814.197.617,00 -8.756.574.223,57
GASTOS CORRIENTES 37.320.951.857,70 38.598.109.592,75 -1.277.157.735,05

RESULTADO ECONOMICO: -32.263.328.464,27 -24.783.911.975,75 -7.479.416.488,52
RECURSOS DE CAPITAL 12.479,75 0,00 12.479,75
GASTOS DE CAPITAL 6.817.104.800,43 6.244.549.712,50 572.555.087,93

EXCEDENTES..........:
TOTAL RECURSOS......:
TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS
GASTOS FIGURATIVOS
NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

-39.080.420.784,95
5.057.635.873,18
44.138.056.658,13

0,00
0,00
-39.080.420.784,95

0,00
970.558.340,66
-970.558.340,66
-40.050.979.125,61

-31.028.461.688,25
13.814.197.617,00
44.842.659.305,25

0,00
0,00
-31.028.461.688,25

0,00
0,00
0,00
-31.028.461.688,25

-8.051.959.096,70
-8.756.561.743,82
-704.602.647,12

0,00
0,00
-8.051.959.096,70

0,00
970.558.340,66
-970.558.340,66
-9.022.517.437,36
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/9 : Min.Planific e Infraestructura Publica
Concepto Ejecutado Programado Diferencia
RECURSOS CORRIENTES 0,00 4.800.000,00 -4.800.000,00
GASTOS CORRIENTES 688.188.618,77 1.188.711.833,20 -500.523.214,43
RESULTADO ECONOMICO: -688.188.618,77 -1.183.911.833,20 495.723.214,43
RECURSOS DE CAPITAL 340.844,82 0,00 340.844,82
GASTOS DE CAPITAL 4.805.529.941,53 32.262.625.590,00 -27.457.095.648,47
EXCEDENTES..........: -5.493.377.715,48 -33.446.537.423,20 27.953.159.707,72
TOTAL RECURSOS......: 340.844,82 4.800.000,00 -4.459.155,18
TOTAL GASTOS........: 5.493.718.560,30 33.451.337.423,20 -27.957.618.862,90
RECURSOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00
GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00
NECESIDAD DE FINANC.: -5.493.377.715,48 -33.446.537.423,20 27.953.159.707,72
FUENTES DE FINANC. 0,00 0,00 0,00
APLICAC. FINANCIERAS 3.216.886.691,78 0,00 3.216.886.691,78
FINANCIAMIENTO NETO.: -3.216.886.691,78 0,00 -3.216.886.691,78

RESULTADO FINANCIERO:

-8.710.264.407,26

-33.446.537.423,20

24.736.273.015,94
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/23 : Ministerio de Energia y Ambiente
Concepto Ejecutado Programado Diferencia
RECURSOS CORRIENTES 891.911.123,65 429.216.000,00 462.695.123,65

GASTOS CORRIENTES

RESULTADO ECONOMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL
EXCEDENTES..........:
TOTAL RECURSOS......:
TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS
GASTOS FIGURATIVOS
NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

1.781.711.242,81
-889.800.119,16

0,00
25.503.070.355,20
-26.392.870.474,36
891.911.123,65
27.284.781.598,01

0,00
0,00
-26.392.870.474,36

0,00
585.895.257,52
-585.895.257,52
-26.978.765.731,88

2.057.977.746,60
-1.628.761.746,60

0,00

0,00
-1.628.761.746,60
429.216.000,00
2.057.977.746,60

0,00
0,00
-1.628.761.746,60

0,00
0,00
0,00
-1.628.761.746,60

-276.266.503,79
738.961.627,44

0,00
25.503.070.355,20
-24.764.108.727,76
462.695.123,65
25.226.803.851,41

0,00
0,00
-24.764.108.727,76

0,00
585.895.257,52
-585.895.257,52
-25.350.003.985,28
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/ 7 : Ministerio de Produccién
Concepto Ejecutado Programado Diferencia
RECURSOS CORRIENTES 0,00 148.376.039,49 -148.376.039,49
GASTOS CORRIENTES 1.833.943.466,19 3.243.186.126,99 -1.409.242.660,80
RESULTADO ECONOMICO: -1.833.943.466,19 -3.094.810.087,50 1.260.866.621,31

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL
EXCEDENTES..........:
TOTAL RECURSOS......:
TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS
GASTOS FIGURATIVOS
NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

0,00
1.467.487.665,00
-3.301.431.131,19
0,00
3.301.431.131,19

0,00
0,00
-3.301.431.131,19

0,00
80.380.075.009,65
-80.380.075.009,65
-83.681.506.140,84

6.796.591.438,50
12.249.049.050,00
-8.547.267.699,00
6.944.967.477,99
15.492.235.176,99

0,00
0,00
-8.547.267.699,00

0,00
0,00
0,00
-8.547.267.699,00

-6.796.591.438,50
-10.781.561.385,00
5.245.836.567,81
-6.944.967.477,99
-12.190.804.045,80

0,00
0,00
5.245.836.567,81

0,00
80.380.075.009,65
-80.380.075.009,65
-75.134.238.441,84
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Ejercicio: 2024 Trimestre: 1
1/'5 : Ministerio Gob, Infraestruc y Desarr. Terr
Concepto Ejecutado Programado Diferencia
RECURSOS CORRIENTES 73.815.957,50 292.543.726,86 -218.727.769,36
GASTOS CORRIENTES 3.316.099.149,25 3.136.795.135,49 179.304.013,76

RESULTADO ECONOMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL
EXCEDENTES..........:
TOTAL RECURSOS......:
TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS
GASTOS FIGURATIVOS
NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.
APLICAC. FINANCIERAS
FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

-3.242.283.191,75

0,00
147.813.955,23
-3.390.097.146,98
73.815.957,50
3.463.913.104,48

0,00
0,00
-3.390.097.146,98

0,00
3.239.303.259,34
-3.239.303.259,34
-6.629.400.406,32

-2.844.251.408,63

0,00
165.150.000,00
-3.009.401.408,63
292.543.726,86
3.301.945.135,49

0,00
0,00
-3.009.401.408,63

0,00
0,00
0,00
-3.009.401.408,63

-398.031.783,12

0,00
-17.336.044,77
-380.695.738,35
-218.727.769,36
161.967.968,99

0,00
0,00
-380.695.738,35

0,00
3.239.303.259,34
-3.239.303.259,34
-3.619.998.997,69



